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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

جهش قیمت ها، ترفند ذی نفعان دلار 4200تومانی

عضو اندیشکده حکمرانی شریف درباره مزایای مدیریت ارز ۴۲۰۰ تومانی 
گفت: با مدیریت این ارز ۴۲۰۰ تومانی، قیمت کالاهای اساســی افزایش 
قابل توجه ندارد، این شیوه تخصیص ارز برای واردات اساسا موثر نبوده که 

بگوییم با حذفش اتفاق خاصی می افتد.
به گزارش اقتصادسرآمداز فارس، تبعات و آثار منفی تخصیص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی برای اقتصاد ایران بر هیچ فردی پوشیده نیست. این مساله تاجایی 
پیش رفته است که دولت برای تامین این ارز، مجبور به افزایش پایه پولی و 
چاپ پول شده است. این سیاست که با هدف حمایت از اقشار آسیب دیده 
از افزایش قیمت ها به دلیل تحریم ها اجرایی شده، امروز باعث رشد تورم 

در کشور شده است.
عباسیان، پژوهشگر اقتصادی و عضو اندیشکده حکمرانی شریف در زمینه 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی معتقد است: دولت در این سال ها دائم اعلام کرده 
اســت، این ارز ۴۲۰۰ تومانی را به کالاهای اساسی می دهد، چون معیشت 
مردم و ارزان رسیدن کالاهای اساســی به دست مردم برای آنها مهم است. 
منطق این مساله اشتباه بود. ولی هدف درست بود که کالاهای اساسی باید 
برای دولت مهم باشند. اما دولت در حال حاضر عوارض ورودی یک سری 
کالاهایی که غیراساسی و غیرضروری هســتند را نیز با نرخ ۴۲۰۰ تومان 
محاسبه می کند که هیچ منطقی ندارد؛ ولی دولت این شیوه را ادامه داده است. 
یعنی دولت با این حجم از کسری بودجه خود را از دریافت عوارض گمرکی 
نیز محروم کرده اســت. با حذف این ارز ۴۲۰۰ تومانــی، قیمت کالاهای 
اساسی افزایش قابل توجه ندارند، این شــیوه تخصیص ارز برای واردات 
اساسا موثر نبوده که بگوییم با حذفش اتفاق خاصی می افتد. در یک سری 
کالاها مقداری افزایش قیمت خواهیم داشت؛ ولی آن هم زیاد نخواهد بود.

علاوه بر آن دو مورد که این شیوه تخصیص ارز را تورم زا کرده است، باید 
گفت این شــیوه پرداخت ارز برای واردات کالاهای اساسی، آثار ویرانگر 
دیگری هم دارد. درســت اســت که این کالاهایی کــه ارز ۴۲۰۰ تومانی 
می گیرند به مرور زمان محدود شــده و الان تعداد کمی کالا هستند که این 
ارز را دریافت می کنند، ولی مســئله این است که هم اکنون نرخ محاسبات 
گمرکی هم بر اســاس ارز ۴۲۰۰ تومانی است، آن هم برای همه کالاها. در 
قانون بودجه این نرخ محاسبه به روش دیگری بوده است و طبق قانون باید 
بر اساس نرخ اعلامی بانک مرکزی می بوده است. ولی دولت آن را رعایت 
نکرده است. به عبارت دیگر، ابتدای سال از طرف هیئت دولت، بر اساس 
ارز ۴۲۰۰ تومانی، بخشنامه ای صادر شده که همه نرخ های گمرک براساس 
همین رقم باید محاسبه شود. دولتی که با مشکل کسری بودجه شدید مواجه 
است، می توانست بخشی از این کســری بودجه خود را از طریق عوارض 
گمرکی تامین کند؛ اما با یک بخشــنامه و محاسبه اشتباه نرخ ارز خود را از 
این درآمد محروم کرده اســت. حالا دولت با چه توجیهی این کار را انجام 
داده است، مشخص نیست. دولت در این ســال ها دایم اعلام کرده است، 
این ارز ۴۲۰۰ تومانی را به کالاهای اساسی می دهد، چون معیشت مردم و 
ارزان رسیدن کالاهای اساسی به دست مردم برای آنها مهم است. منطق این 
مساله اشتباه بود. ولی هدف درست بود که کالاهای اساسی باید برای دولت 
مهم باشند. اما دولت در حال حاضر حقوق ورودی یک سری کالاهایی که 
غیراساسی و غیرضروری هستند را نیز با نرخ ۴۲۰۰ تومان محاسبه می کند 
که هیچ منطقی ندارد؛ ولی دولت این شیوه را ادامه داده است. این هم مسئله 
دیگری است که ضرورتی را شــکل داده که حتما باید این اصلاح را انجام 
دهیم. همان طور که در بخش نخست گفت وگو گفته شد، الان بحث انتخاب 
و اختیار نیست. بحث اجبار اســت که باید تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی را 

متوقف کنیم.
در رابطه با شیوه اصلاح این که ما بیاییم اصل این ارز را حذف کنیم، کسی 
نیست که بخواهد از این موضوع دفاع کند. بحث این است که چه راهکار 
جایگزینی داریم. البته گفته شد که این جایگزین در ابتدای سال معنی داشت 
که 8 میلیارد دلار را به این شیوه تخصیص ندهیم و دولت همین میزان دلاری 
که داشته اســت را در بازار آزار بفروشد و منابعی که به دست می آورد را به 
صورت یارانه نقدی به مردم پرداخت کند. اما در حال حاضر این 8 میلیارد 
دلار در 6 ماه ابتدایی سال جاری تخصیص داده شده است و به عبارت دیگر 
تمام شــده و دولت دیگری چیزی برای پرداخت نــدارد. اگر حمایتی هم 
می خواهد از برخی قشرها و افراد صورت بگیرد، باید دولت به فکر تامین آن 
از منبع دیگری باشد. پس در وضعیت فعلی دولت باید برای پرداخت یارانه 
منبع جدیدی را معرفی کند. از این منظر که شیوه های هزینه کرد دولت در 
همه زمینه ها و مخصوصا در این شیوه پرداخت ارز، با ناکارامدی و ناکارایی 
همراه بوده است، در صورتی که دولت بخواهد منبع جدید را در قالب یارانه 
نقدی به یک سری گروه های شناسایی شده، پرداخت کند، به نظر می رسد 
این محل هزینه کرد بهتری بوده و می تواند توجیه بهتری برای آن پیدا کرد. 
در کنار این مساله نیز باید برخی گروه ها و دهک های پایین که کارمند هیچ 
نهاد و سازمان و اداره ای نیستند و شــرایط سختی دارند را حتما باید مورد 
توجه قرار داد. کما اینکه آقای رییسی به عنوان رئیس جمهور کشور بر روی 
بحث های عدالت و رفع تبعیض تاکید ویژه ای داشته و دارند. با تغییر شیوه 
تخصیص منابع مالی این حمایت، رانت عظیمی که در حال توزیع بین عده 
ای خاص بوده است، کنار گذاشته می شود. سیاســت حمایتی که دولت 
در حال اجرای آن اســت، می تواند دهک های پایین که جامعه هدف این 

حمایت ها هستند را به درستی مورد هدف قرار دهد.
در حال حاضر مسئله ای که داریم این است که این افراد و گروه های جامعه 
هدف این طرح را نمی توانیم درست شناســایی کنیم. در سال های گذشته 
ســاز و کارهایی بوده و ما چند باری هم در مواقع مختلف، یارانه به برخی 
گروه ها پرداخت کرده ایم و البته گروه هایی را نیز توانسته ایم حذف کنیم. 
هر جا امکان حذف با اطمینان بالایی هست، باید مسئولان تصمیم بگیرند و 
این گروه ها را حذف کنند و حمایت های نقدی را از گروه هایی که مطمئن 
هستیم نیازمند هستند، انجام دهیم تا آن ها بتوانند یارانه نقدی گرفته و منتفع 
شوند. حتما باید یارانه نقدی باشــد و این بحث های یارانه کالایی و کارت 
اعتباری خرید نمی تواند این طرح را به هدف اصلی آن برساند. چون دوباره 
همین مشکلات را خواهد داشت. این که سبد کالا توسط دولت توزیع شود، 
دوباره باید به یک سری سوال پاسخ داد که چه کسی این کالا ها را وارد کند 
و چطوری توزیع شود. یک بروکراسی و بار اجرایی غیرضروری به سیستم 
دولتی کشور تحمیل می کند. این شــیوه در هیچ زمانی توصیه نمی شود و 
در وضعیت فعلی نیز به صلاح نیست. پس می توانیم یارانه نقدی بدهیم و 
میزان آن هم به هر مقداری که امکان پذیر باشد و کسری بودجه ایجاد نکند، 

می تواند پرداخت شود.
پیشنهاد بنده این است که اگر ســازمان برنامه و بودجه از سایر ردیف های 
بودجه ای اگر بتواند این یارانه را تامین کند، مثلا تبصره ۱8 بودجه بد نباشد، 
چون این ها یک سری منابعی است که برای طرح های اشتغال تخصیص داده 
می شود، ولی عملا خروجی خاصی ندارد. این طرف می توانیم مطمئن باشیم 
این به دست افراد نیازمند می رســد. اتفاقا این نوع حمایت از طبقات پایین 
حمایتی است که اشتغال را توسعه می دهد. به طبقات پایین یارانه می دهید 
این ها نیازهای خود را تامین می کنند و تقاضا برای کالاهای مورد نیازشان 

شکل می گیرد و طبیعتا عرضه هم شکل می گیرد. 

 اولتیماتوم وزارت اقتصاد
 به بانک های متخلف 

رئیس مرکز بازرسی، مدیریت عملکرد و پاسخگویی به 
شــکایات وزارت اقتصاد در نامه ای به مدیران عامل ۱۲ 
بانک، نسبت به تعلل برخی بانک ها در اجرای بخشنامه 
تحویل قراردادهای تسهلات بانکی به مشتریان هشدار و 
به متخلفین اولتیماتوم داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  سید 
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد ۲۰ روز پیش در نامه ای به 
رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرده بود، بانک ها حداکثر 
یک هفته پس از درخواست، مکلفند یک نسخه از قرارداد 
و اطلاعات کامل تسهیلات را به مشتریان تحویل دهند.

این در حالی است که با گذشت حدود سه هفته از ارسال 
این نامه، برخی بانک ها در اجرای این دســتور تعلل می 
کنند.در همین زمینه ، علی نظامی رئیس مرکز بازرســی، 
مدیریت عملکرد و پاســخگویی به شــکایات وزارت 
اقتصاد در نامه ای بــه مدیران عامــل ۱۲ بانک دولتی و 
شــبه دولتی نوشــت: علیرغم تاکیدات و بخشنامه های 
متعدد بانــک مرکزی مبنی بر اینکه بانکها و موسســات 
اعتباری مکلفند، با هدف آگاهی کامل مشتری، ضامن و 
وثیقه گذار از مفاد قراردادهای منعقده، تمهیدات لازم را 
اتخاذ و پس از انعقاد و امضای قرارداد، نســخه ای از آن 
را که دارای ارزش قانونی یکسان با سایر نسخ باشد، در 
اختیار اشخاص ذکر شده قرار دهند، بررسی ها حاکی از 
این است که در برخی از بانک ها کماکان این مهم مورد 
توجه قرار نگرفته و مفاد مصرح در بخشــنامه های مورد 
اشاره رعابت نمی شود، لذا ضرورت دارد به قید فوریت 
ترتیبی اتخاذ گردد تا شعب آن بانک تهایتا یک هفته پس 
از درخواست مشتری یا ســایر متعهدین ذیربط در شعبه 
یک ســنخه قرارداد و اطلاعات کامل تســهیلات مزبور 
از جمله جدول اقســاط را به آنها تحویل نمایند.حسب 
تاکید مقام عالی وزارت لازم اســت واحدهای بازرسی 
بانک ها به این شــکایات خارج از توبت رسیدگی و در 
صورت استنکاف شعب یا واحد ذیربط از انجام تکلیف 
مذکور، علاوه بر ارجاع پرونده متخلفین به مرجع صالح 
رسیدگی به تخلفات حسب مورد در شبکه بانکی، راسا 
نسبت به تحویل قرارداد به مشتریان اقدام نمایند.همچنین 
بانک ها مکلف شدند ظرف یک ماه برنامه اجرایی خود 
را و گزارش از تحویل یک نســخه از قرارداد و مکانسیم 
رسیدگی به شکایات خارج از نوبت مشتریان را به وزارت 

اقتصاد اعلام کنند.

تاکید بر حمایت از تولیدکنندگان در دیدار 
مدیران بانک ملی ایران و مشتریان

یازدهمین نشســت حضوری مدیران بانک ملی ایران با 
مشتریان اعتباری در بانک ملی ایران برگزار شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید فرید موسوی عضو هیات مدیره بانک 
در این دیدار که روســای ادارات کل اعتبارات، بررسی 
طرح ها، ارزیابی و نظارت بر مصارف حضور داشــتند، 
حمایت از بخش تولید را یکی از اهداف مهم بانک ملی 
ایران خواند و بر تحقق شعار سال برای پشتیبانی از تولید 
تاکید کرد. موسوی با اشاره بر محدودیت منابع و از سویی 
تقاضاهای فراوان برای تخصیص منابع گفت: بانک ملی 
ایران با اولویت مشتریان وفادار، خوش حساب و دارای 
گردش حساب مطلوب که ســابقه مطلوبی هم در تعامل 
و همکاری با بانک دارند، با تمــام توان از تولیدکنندگان 
کشور حمایت می کند.در این نشســت که مشتریانی از 
بخش های مختلف تولیدی مانند صنایع دارویی، غذایی، 
صنعت و معدن و پتروشــیمی حضور داشتند، راه های 
تسریع فرآیند اعطای تسهیلات و تعامل بهینه با مشتریان 

بررسی شد.

۵0۷ میلیارد ریال تسهیلات بانک توسعه 
تعاون به سه طرح استان خوزستان

معاون استانها و بازاریابی بانک توسعه تعاون در بازدید از 
سه طرح مورد حمایت بانک در خوزستان با قابلت اشتغال 
زایی ۴۵۵ نفر در جریان پیشرفت طرح ها قرار گرفت.به 
گزارش اقتصادســرآمد ، معاون مدیرعامل بانک توسعه 
تعاون در امور اســتان ها و بازاریابی طــی بازدید از هتل 
اهوازیان اهواز اظهار داشت: این هتل پنج ستاره با سرمایه 
گذاری ۲۵۰۰ میلیارد ریالی در حال انجام می باشــد که 
ضمن تقویت زیرساخت های گردشگری استان، قابلیت 
۲۵۰ نفر اشتغالزایی به صورت مستقیم را داراست.وی با 
کسب اطلاع از 8۲ درصد پیشرفت فیزیکی گفت: بانک 
توسعه تعاون در مرحله اول تامین مالی، ۴۵۰ میلیارد ریال 
تسهیلات از محل منابع صندوق توسعه ملی و منابع داخلی 
به صورت ترکیبی تصویب نموده که تاکنون ۳6۵ میلیارد 
ریال از این مبلغ بر اســاس پیشــرفت فیزیکی پرداخت 
گردیده اســت و مابقی نیز پرداخت خواهد گردید.وی 
افزود: درخواست ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات جدید هتل 
نیز در دست بررسی است و در صورت تصویب اجرایی 
خواهد شــد.وی در بازدید از مجموعه ورزشی مگافیت 
گفت: این مجموعه در دو طبقه با زیربنا ۱۲۰۰ متر مربع با 
مدرنترین تجهیزات ورزشی شامل باشگاه تناسب اندام ، 
بوکس ، سونا ، جکوزی و... با ارزش سرمایه گذاری ۳۵۰ 
میلیارد ریال ایجاد شده اســت که بانک میزان ۱۷ میلیارد 
ریال از محل منابع داخلی طرح اشتغال فراگیر جهت خرید 
تجهیزات مشارکت نموده است.معادی خاطر نشان کرد: 
این طرح ورزشی سبب ایجاد اشتغال مستقیم برای ۴۵ نفر 
گردیده اســت.معاون مدیرعامل بانک توسعه تعاون در 
امور استان ها و بازاریابی طی بازدید از سردخانه شرکت 
رفاه پخش ایرانیان گفت: این سردخانه با ارزش سرمایه 
گذاری ۱۷8 میلیارد ریال در حال تکمیل است که فاز اول 
آن تا پایان سال به مرحله بهره برداری خواهد رسید.وی 
افزود: ۴۰ میلیارد ریال تســهیلات از محل منابع صندوق 
توسعه ملی و منابع داخلی به صورت ترکیبی برای احداث 
بنا و تجهیزات سردخانه پرداخت گردیده است.معادی با 
اطلاع از 88 درصد پیشرفت فیزیکی طرح گفت: ظرفیت 
اسمی این سردخانه ۳۰۰۰ تن است و اشتغالزایی ۱۵۰ نفر 
به صورت مستقیم با تکمیل طرح هدفگذاری شده است. 

تسهیلات بانکی برای بنگاه های بزرگ و رانتی است
رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: تورم، رکود و همچنین هزینه های تصاعدی که بنگاه های تولیدی با آن مواجه بوده اند به حدی رسیده که بنگاه ها را به مرز 
ورشکستگی کشانده است.به گزارش اقتصادسرآمد، فریال مستوفی در گفت وگو با ایلنا در مورد تاثیرات بانک ها بر کسب  و کارها اظهار کرد: برای رشد سیستم اقتصادی کشور، حمایت 
از کارآفرینان ضروری است. برای کار تولیدی، خدماتی و غیره یکی از مسائل مهم تامین مالی است. سرمایه گذاری یکی از فاکتورهایی بوده که چنانچه در بخش های مولد تزریق شود، 
علاوه بر اینکه می تواند به بهبود وضعیت تجاری بنگاه های اقتصادی در سطح خرد کمک کند، می تواند در بعد کلان باعث رشد اقتصادی شود. لازم است تا دولت به منظور ایجاد انگیزه 
برای سرمایه گذاری، مشوق ها و بسته های حمایتی اصولی تدوین کند و یا از طریق تقویت بازار سرمایه باعث ترویج سرمایه گذاری شود.وی افزود: متاسفانه بیشتر تسهیلات بانکی به 
شرکت های بزرگ تخصیص یافته که از این مقدار نیز قسمت عمده ای به بانک ها بازنگشتند، نظارتی نیز بر این دسته از شــرکت ها وجود ندارد و بنابراین بخش زیادی برای بنگاه های 

کوچک و متوسط باقی نمی ماند. 

گــروه بــازر ســرمایه - صنعــت 
شــده  رمزنــگاری  ارزهــای 
)cryptocurrency( به سرعت در 
حال گسترش است و همزمان با رشد آن، نگرانی ها 
در مورد اثرات زیست محیطی این صنعت نیز افزایش 
می یابد اما آیا می توان با استفاده از انرژی  تجدیدپذیر 
این اثرات مخرب را بهبود بخشید؟. استخراج بیت 
کوین)Bitcoin(، محبوب تریــن ارز رمزنگاری 
شده، بسیار پر هزینه است و توسط میلیون ها رایانه ی 
پر قدرت در سراسر جهان انجام می گیرد. این موضوع 
علاقه مندان را در شرایط ســختی قرار می دهد. آنها 
می گویند که ارز دیجیتال می تواند به شبکه اینترنت 
غیرمتمرکز قدرت بخشــد و اقتصــاد بانکی، مالی، 
خرید، ســرگرمی و حتی تعاملات انسانی را تغییر 

دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، اما صنعت ارز رمزنگاری 
شــده که در حال حاضــر بــالای دو تریلیون دلار 
ارزش دارد باید مانند ســایر صنایع، تغییرات جوی 
 ،)ethereum( را در نظر داشــته باشــد. اتریوم

دومین ارز رمزنگاری شــده محبوب در جهان، مانند 
بیت کوین انرژی زیادی مصرف می کند اما سازندگان 
آن قصد دارند تا با روشی سازگارتر با محیط زیست 
به اســتخراج آن بپردازند. ارز رمزنگاری شــده پول 
دیجیتال غیر متمرکز است که براساس فناوری بلاک 
چین ساخته شده اســت. احتمالا با انواع محبوب آن 
مانند بیت کوین و اتریوم آشنایی دارید اما باید بدانید 
که بیش از پنج هزار ارز دیجیتال مختلف وجود دارد. 
از ارز رمزنگاری شــده می توان برای خرید کالاهای 
معمولی و دریافت خدمات روزمره اســتفاده کرد اما 
بیشتر مردم از آن برای خرید سهام و فلزات گران بها 
اســتفاده می کنند. در حالی که این صنعت جدید و 
هیجان انگیز است اما خرید آن می تواند خطرناک نیز 
باشــد و باید برای درک نحوه ی عملکرد این سیستم 

مطالعه و جستجوی زیادی انجام دهید.
اثر سخت افزارهای استخراج رمزارز بر 

محیط  زیست
رضا قربانی، کارشــناس فناوری هــای نوین مالی و 

ارزهای دیجیتال در گفتگو با خبرنگاراقتصادسرآمد، 
با اشــاره به این مهم که اســتخراج رمزارز به معنای 
ساخت بلوک های جدید برای زنجیره بلوکی است. 
برای تکمیل ایــن بلوک ها چندین میلیون دســتگاه 
باید به فعالیت بپردازند و این موضوع نیازمند انرژی 
زیادی است. وی به خبرنگار ما، می گوید: استخراج 
بیت کوین انرژی زیادی مصــرف می کند اما اگر این 
انرژی در صورت عدم اســتفاده هدر برود بنابراین 
مشــکلی وجود ندارد و می تــوان از آن بهــره برد. 
یکی از مواردی که اغلب نادیده گرفته می شــود اثر 
سخت افزارهای اســتخراج رمزارز بر محیط زیست 
است. این تجهیزات به ســرعت قدیمی می شوند و 
آلودگی ســمی الکترونیکی تولید می کنند. این مواد 
ســمی باعث آلودگی آبی می شــوند و انرژی های 

تجدیدپذیر هم قادر به حل این معضل نیستند.
آیا استخراج رمز ارز بهترین راه استفاده از 

نیروی های تجدیدپذیر است؟
قربانی، می گوید: اگر به اندازه  کافی صبر کنیم شبکه 

برق نیز از نظر زیست محیطی بهبود می یابد اما در حال 
حاضر بیت کوین باعث تغییراتی شده است. انرژی های 
تجدیدپذیری که می توانستند برای پاکسازی شبکه 
برق مورد استفاده قرار بگیرند اکنون صرف استخراج 

بیت کوین می شوند.
وی می گوید: این رویکرد یک نقــص مهلک دارد. 
فرض بر آن است که استخراج رمزارز زمانی که انرژی 
برای مصارف دیگر مورد نیاز است، متوقف شود. این 
در حالی است که استخراج تنها زمانی کارآمد است 
که مداوم و بی وقفه انجام شود. این یک رقابت است 
و با هر بار غیرفعال کردن دستگاه ها درآمدی از دست 

می دهید که هرگز بازنخواهد گشت.
اســتخراج رمزارزهای دیجیتال که امروزه محبوبیت 
زیادی پیدا کرده اند چالش های زیادی دارد و اثرات 
منفی زیست محیطی بسیاری بر جای می گذارد. 
در حال حاضر بهترین راه استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر است تا از انتشــار کربن و گازهای 
گلخانه ای جلوگیری شــود و به نظر می رســد 

طی سال های آینده شــرکت های بیشتری به این 
انرژی ها روی بیاورند.

قربانی با بیان این مطلب که، انرژی سبز اگر هنگام 
تولید مورد استفاده قرار نگیرد هدر خواهد رفت. 
باتری هایی که انرژی تجدیدپذیر را برای زمانی 
که باد و نور خورشید وجود ندارد ذخیره می کنند 
در صنعت انرژی بسیار ارزشمند هستند، افزود: راه 
دیگری که به وسیله آن می توان استخراج رمزارز 
را پایدار کرد استفاده از انرژی هدر رفته است برای 
مثال می توان از انرژی مشــعل گازی در مناطق 
استخراج نفت و گاز استفاده کرد. مَشعَل سوزی 
پدیده ای اســت کــه در آن گازهــای اضافه در 
مکان های استخراج نفت و گاز سوزانده می شود.

استفاده از انرژی خورشــیدی نه تنها باعث سود 
بردن از نور خورشید می شــود بلکه راهی برای 
کاهش اثرات مخرب زیســت محیطی استخراج 
رمزارز نیز هست. اســتفاده از انرژی خورشیدی 
به کاهش تقاضای سوخت های فسیلی و کاهش 
انتشــار گازهای گلخانه ای و اثــر کربن کمک 
می کند. تغییر منبع انرژی از سوخت های فسیلی به 
انرژی های پایدار، انتشار گازهای گلخانه ای را به 
اندازه کاشت ۲۰۰ درخت در سال کاهش می دهد.

هر سیستم استخراج رمزارز به طور متوسط شش 
تا ۱۴ پردازنده گرافیکــی دارد که هرکدام انرژی 
برق مصرف می کنند اما مصرف برق باعث هزینه بر 
بودن استخراج رمزارز نمی شــود بلکه هزینه ی 
زیاد این کار ناشی از دستگاه های خنک کننده این 
سیستم ها است. یکی از چالش برانگیزترین کارها 
ایجاد تعادل میان هزینه ی صرف شــده و رمزارز 
استخراج شده است. با رشد شبکه ی بلاک چین 
انرژی بیشتری مورد نیاز است و این بدان معناست 
که سوخت  فســیلی زیادی باید اســتفاده شود. 
استفاده از انرژی خورشــیدی راهی عالی برای 
افزایش سوددهی و کاهش استفاده از سوخت های 
فسیلی است. استفاده از انرژی خورشیدی مفهوم 
جدیدی است که از ســال ۲۰۱۷ محبوبیت پیدا 

کرده است.

چالش های پیش روی فعالان استخراج رمز ارز کشور ،»اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

پیشنهادی برای بهره برداران رمز ارز

برگزیده ها

وزیر امــور اقتصاد و دارایــی از تصمیمات جدید 
دولت بــرای رونق تولید همزمان بــا کاهش تورم 

خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  سید احسان خاندوزی، در رابطه با 
اقدامات دولت و راه های موجــود در زمینه کمک به افزایش 
تولید و سهولت محیط کسب و کار، بیان کرد:  گام اول کاهش 
اصطکاک های تولید و کسب و کار از طریق ثبت محور شدن 
حدود یک سوم مجوزهای کسب و کار و همچنین تامین مالی 
زنجیره ای برای تولید کننــدگان مختلف و افزایش مالیات بر 
ســوداگری همزمان با کاهش نرخ مالیات بر تولید کنندگان 
اســت. گام دوم توجه جدی و حمایت از پروژه های پیشران 

است که پیوندهای متعددی دارند.
او ادامه داد: در آینده ارزآوری و اشتغال زایی وسیعی خواهند 
داشــت، تامین مالی پروژه های پیشــران از طریق مشارکت 
شرکای خارجی با تکیه بر کشــورهای همسایه، انتشار سهام 
پروژه و صنــدوق پروژه هایی که در داخل کشــور تعبیه می 
شوند، صورت خواهد گرفت.  به گفته این مقام مسئول سومین 
راه از طریق هدایت اعتبار و استفاده از ظرفیت های هلدینگ 
های زیر مجموعه بانک ها و شرکت های بزرگ دولتی و بخش 

عمومی اقتصاد است.
ســخنگوی ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت با بیــان اینکه 
در حوزه مهار تورم بــا محوریت بانک مرکزی و ســازمان 
برنامه وبودجه، دو دســته تعابیر بودجــه ای و پولی اعتباری 
مدنظر اســت، گفت: در ابتدا به کارگیری ابزارهای سیاست 
پولی در دســتور کار قــرار خواهــد گرفت، ماننــد کنترل 
ترازنامه  بانک ها به شــکل ماهانــه، کنترل نرخ بــازار بین 
 بانکی و تکیه بــه عملیات بازار باز از مجموعــه تدابیر بانک

مرکزی است.
خاندوزی در پایان ضمن اشــاره به اینکــه در رابطه با ابزار 
های کاهش  ناترازی بودجه هم بــه تفصیل گفت و گو هایی 
صورت گرفته اســت، اظهار کرد: افزایش درآمدهای پایدار، 
کنترل مخارج دولت، فروش اموال مازاد دستگاه های دولتی و 
همچنین مولد سازی دارایی ها باید در ماه های پایانی امسال 
و ســال آینده از اولویت های ناترازی بودجه باشد؛ همچنین 
بر ابزارهای کاهش ناترازی های ارزی کشور که فشاری را بر 

بازار ارز وارد کرده، تکیه شده است. 
سیاست قطعی دولت، تمرکز ویژه بر افزایش رشد اقتصادی در 

ماه ها و سال های آینده در زمینه مهار تورم است.

عضو هیئت تحقیق و تفحص از بورس گفت: وضعیت 
امروز بازار سهام به دلیل این است که بعضی اعضای 
شــورای عالی بورس به جای تمرکز روی این بازار، 
وقتشــان را در بانک های خصوصی پــر میکنند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، اصغر سلیمی عضو هیئت تحقیق و تفحص 
مجلس از سازمان بورس و اوراق بهادار در گفت وگو با تسنیم، با 
انتقاد از فعالیت یکی از اعضای شورای عالی بورس به عنوان رئیس 
هیئت مدیره یکی از بانک های خصوصــی، گفت: افرادی که در 
جایی مسئولیتی گرفته اند اما در بخش های دیگر هم منافع مشترک 
دارند، نباید هر دو مسئولیت را داشته باشند و از موقعیت خود سوء 
استفاده کنند، چرا که منافع سازمان دچار مشکل می شود.وی افزود: 
بعضا موارد این چنین وجود دارد که فردی در چندین هیئت مدیره 
و شرکت مشغول فعالیت است که چنین مسئله ای باعث می شود 
که تصمیمات کارشناسی و علمی دچار مشکل شود لذا نباید منافع 
خود و ســازمانمان را بر منافع ملی و کلان ارجعیت دهیم.عضو 
هیئت تفحص از سازمان بورس با بیان اینکه مجلس در حال حاضر 
طرح مدیریت تعارض منافــع را پیگیری می کند، افزود: تصویب 
این طرح و تایید آن از ســوی شــورای نگهبان، قطعا به بسیاری 
از موارد این چنینی پایان می دهد.ســلیمی با تاکیــد بر اینکه این 
گونه عضویت ها یعنی فعالیت همزمان یک مسئول در هیئت های 
مدیره و فعالیت در بخش های دیگر باعث می شود که فرد فرصت 
کافی برای رسیدگی به امور را نداشته باشد، گفت: بهتر است که 
چنین اشــخاصی تمام توان خود را در یک حــوزه صرف کنند.

این عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با تاکید بر اینکه وضعیت 
امروز بورس به دلیل این است که بعضی از اعضای شورای عالی 
بورس به جای انجام کار تمام وقت بورس، همزمان مسئولیت در 
بخش های همچون هیات مدیره بانک های خصوصی دارند و به 
جای حل مشکل سهامداران بورس، وقتشان را در جای دیگر پر 
میکنند، گفت: وضعیت امروز بورس، مشــکلات فراوانی برای 
مردم به وجود آورده و آنها متضرر شــده اند لذا بهتر است که پس 
از اعتماد دولت به افرادی چون اعضای شورای عالی بورس، آنها 
تمام تلاش خود را برای حل مشکلات بورس صرف کنند و قطعا 
با داشتن چندین پست، نمی تواند مشکلات میلیون ها سهامدار را 
حل کنند.عضو هیئت تحقیق و تفحص مجلس از سازمان بورس 
و اوراق بهــادار تصریح کرد: قطعا این موضوع را در کمیســیون 
اقتصادی مجلس به عنوان کمیسیون تخصصی مطرح می کنیم تا 
از طریق کمیســیون، تذکرات لازم به رئیس بانک مرکزی و وزیر 

اقتصاد داده شود.

عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با بیان این 
که حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نیاز بــه لایحه و اجازه 
گرفتن از مجلس ندارد گفــت: گمانه زنی ها درباره 
حذف یا اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی، اثر تورمی خود را بر کالا های 
اساسی گذاشته اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، محسن زنگنه 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه دولت برای 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نیاز به لایحه و اجازه گرفتن از مجلس 
ندارد، گفت: برخلاف حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بالابردن ارز 8 
میلیارد دلار تا سقف ۱۲ میلیارد دلار نیاز به اجازه مجلس دارد.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس افــزود: گمانه زنی ها 
درباره حذف یا اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی، اثر تورمی خود را بر 
کالا های اساسی گذاشــته است.محسن زنگنه علت ارائه لایحه 
به مجلس در یکشنبه گذشته را همراه کردنِ مجلس در تصمیم 
گیری اقتصادی پیش رو مطرح کرد.زنگنه گفت: تا یک ماه آینده، 
کشور معطل تصمیم گیری درباره ارز ۴۲۰۰ تومانی خواهد بود.

زنگنه با بیان اینکه هدف مجلس کمک به دولت است تا بتواند 
مسائل مالی را تا پایان سال کنترل کند گفت: اگر دولت بخواهد 
تصمیمی برای ارز ۴۲۰۰ تومانی بگیرد حتما شــرایط جامعه و 
نگرانی های تورم را در نظر خواهد گرفت که البته امیدواریم اگر 
دولت تصمیم به حذ ف این ارز گرفت شیوه های مناسبی را بکار 
بگیرد که در آن عواقب تورمی مورد نظر باشد، زیرا ما در شرایط 
سختی هستیم و نرخ تورم ما هم اکنون بالا ی ۴6 درصد است، در 
این شرایط افزایش تورم برای اقشار متوسط و دهک های پایین 
تبعات سنگینی خواهد داشت.وی افزود: در حال حاضر خیلی از 
ایده ها و تصمیمات اقتصادی که در شرایط عادی می توان آن ها را 
انجام داد در این شرایط نیازمند دقت و حساسیت بیشتری است 
تا آســیب جدی وارد نکند البته مجلس نیز آمادگی کمک برای 
مدیریت اقتصادی و همراهی دولت را تاپایان سال دارد."مهدی 
طغیانی" عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه تمهیدات 
دولت برای اصــلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی بدون بار تورمی خواهد 
بود، گفت: به غیر از دارو و گندم، ارز ۴۲۰۰ تومانی قرار است از 
۵ قلم کالا حذف شود.طغیانی افزود: بر اساس بند "ب" بودجه 
امسال دولت می تواند ارز ترجیحی را در طول سال حذف کند 
و در مقابل صد هزار تومان به مقدار یارانه ها اضافه شود.عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: قانون بوجه 
به دولت اجازه داد که در طول سال ۱۴۰۰، ارز ترجیحی را برای 
ســایر کالا ها به غیر از دارو حذف کند و دولت تا پایان سال بر 

اساس قانون بودجه فرصت دارد که این مورد را انجام دهد.

برنامه جدید برای رونق تولید و کاهش تورم 

 دولت بر پروژه های ارزآور متمرکز 
خواهد شد

عضو هیئت تحقیق و تفحص از بورس خطاب به اعضای شورای عالی بورس

به جای فعالیت در بانک های خصوصی 
به فکر میلیون ها سهامدار باشید

 اثر تورمی گمانه زنی اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی بر کالا های اساسی

 دولت برای حذف ارز 4200 تومانی 
نیاز به اجازه مجلس ندارد


